
— 5078 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XXXII/235/09

Rady Gminy Czarnków
z dnia 10 lutego 2009 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE W SPRAWIE STWIERDZENIA ZGODNO�CI MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO Z USTALENIAMI STUDIUM UWARUNKOWAÑ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA

PRZESTRZENNEGO GMINY CZARNKÓW

Poz. 835, 836

Stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80 poz.717, zmiana Dz.U z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141 poz.
14.92, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087, Dz.U.
z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635, Dz.U. z 2008 r. Nr
199 poz. 1227, Nr 201 poz. 1237, Nr 220 poz. 1413), Rada

Gminy Czarnków stwierdza zgodno�æ miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Czarnków na ob-
szarze wsi Brze�no w rejonie ulic Gêbickiej i Czarnkowskiej z
ustaleniami studium uwarunkowañ i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego Gminy Czarnków (uchwa³a Nr XXIV/
235/2001 Rady Gminy Czarnków z dnia 28 lutego 2001 r.)

836

UCHWA£A Nr 249/XXXV/2009 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 19 lutego 2009 r.

w sprawie okre�lenia zasad gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy Czerwonak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a) ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111)
oraz art. 70 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz.
2603, Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169,
poz. 1420, Nr 175, poz. 1459, z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 220,
poz. 1600, Nr 220, poz. 1601, z 2007 r. Nr 69, poz. 468, Nr 173,
poz. 1218, z 2008 r. Nr 59, poz. 369) uchwala siê, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Wójt Gminy Czerwonak podejmuje decyzje o nabyciu,
zbyciu, obci¹¿aniu nieruchomo�ci oraz ich wydzier¿awianiu i
najmie na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ trzy lata lub na czas
nieoznaczony, a tak¿e w przypadku, gdy po umowie dzier¿awy

lub najmu zawartej na okres do trzech lat strony zawieraj¹
kolejne umowy, której przedmiotem jest ta sama nierucho-
mo�æ.
2. Gospodarowanie nieruchomo�ciami odbywa siê na pod-
stawie obowi¹zuj¹cych przepisów prawa, a w szczególno�ci
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603, Nr 281, poz. 2782,
z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz.
1459, z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600, Nr 220, poz.
1601, z 2007 r. Nr 69, poz. 468, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr
59, poz. 369) oraz zasad okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹.
3. Decyzje w sprawach okre�lonych w pkt 1 Wójt Gminy
Czerwonak podejmuje w formie zarz¹dzenia.

ROZDZIA£ II

Nabywanie nieruchomo�ci

§2. 1. Przedmiotem nabycia mog¹ byæ nieruchomo�ci nie-
zbêdne na cele zwi¹zane z realizacj¹ zadañ w³asnych, zorga-
nizowanej dzia³alno�ci inwestycyjnej, a w szczególno�ci na
tworzenie zasobów gruntów pod budownictwo mieszkaniowe
oraz zwi¹zanych z tym budownictwem urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej, a tak¿e na realizacjê innych celów publicznych.



— 5079 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

2. Nabycie nieruchomo�ci mo¿e nast¹piæ w drodze
umowy kupna, zamiany, darowizny, przyjêcia spadku lub
zapisu, oddania Gminie w u¿ytkowanie wieczyste, wyw³asz-
czenia, zrzeczenia siê, realizacji prawa pierwokupu oraz na
podstawie innych tytu³ów prawnych.

3. Powierzchnia i cena nieruchomo�ci oferowana Gmi-
nie, zostaje ustalona w drodze negocjacji prowadzonej przez
Wójta Gminy Czerwonak z oferentem na podstawie przedsta-
wionego operatu szacunkowego.

4. Nale¿no�æ za nabywan¹ nieruchomo�æ mo¿e byæ p³a-
cona jednorazowo lub w ratach, których wysoko�æ i termin
p³atno�ci jest ustalony w akcie notarialnym.

§3. W przypadku, gdy warto�æ nabywanej nieruchomo�ci
netto przekracza 500.000,00 z³ Rada Gminy wyra¿a ka¿dorazowo
zgodê na dokonanie tej czynno�ci przez Wójta Gminy Czerwonak.

ROZDZIA£ III

Zbywanie nieruchomo�ci

§4. 1. Zbywanie nieruchomo�ci powinno uwzglêdniaæ
ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego, odpowiadaæ gospodarczemu zapotrzebowaniu lokalnej
spo³eczno�ci oraz wp³ywæ na intensyfikowanie procesów eko-
nomicznych na danym terenie.

2. Zbycie nieruchomo�ci mo¿e nast¹piæ w drodze umo-
wy sprzeda¿y, zamiany, oddania w u¿ytkowanie wieczyste
oraz na podstawie innych tytu³ów prawnych.

3. Nieruchomo�æ mo¿e stanowiæ równie¿ wk³ad niepie-
niê¿ny (aport) do spó³ki prawa handlowego.

§5. Tryb postêpowania przy zbywaniu nieruchomo�ci;

1) zbycie nieruchomo�ci nastêpuje w drodze przetargu; nie-
ruchomo�æ mo¿e byæ zbyta w drodze bezprzetargowej
je¿eli zachodz¹ okoliczno�ci, o których mowa w art. 37 ust.
2 ustawy o gospodarce nieruchomo�ciami,

2) cenê wyj�ciow¹ zbycia nieruchomo�ci w drodze przetargu,
ustala siê w wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ warto�æ nieruchomo-
�ci okre�lona przez rzeczoznawcê maj¹tkowego, powiêk-
szon¹ o koszty przygotowania nieruchomo�ci do zbycia,

3) przy bezprzetargowym zbyciu nieruchomo�ci, cenê nieru-
chomo�ci okre�la siê w wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ jej
warto�æ. Nabywca ponosi koszty przygotowania nierucho-
mo�ci do sprzeda¿y,

4) cena nieruchomo�ci sprzedawanej w drodze bezprzetargo-
wej mo¿e byæ roz³o¿ona na roczne raty na okres nie d³u¿szy
ni¿ 10 lat, przy czym pierwsza wp³ata nie mo¿e byæ ni¿sza
ni¿ i 25% ceny nieruchomo�ci.

§6. W przypadku, gdy warto�æ wyj�ciowa zbywanej nieru-
chomo�ci netto przekracza 500.000,00 z³ Rada Gminy wyra¿a
ka¿dorazowo zgodê na dokonanie tej czynno�ci przez Wójta
Gminy Czerwonak.

§7. 1. W przypadku bezprzetargowego zbycia nierucho-
mo�ci roz³o¿ona na raty, niesp³acona czê�æ ceny podlega
oprocentowaniu w wysoko�ci 6% w stosunku rocznym.

2. Roszczenia Gminy z tego tytu³u podlegaj¹ zabezpie-
czeniu hipotecznemu.

ROZDZIA£ IV

Zamiana nieruchomo�ci

§8. 1. Zamiana nieruchomo�ci jest mo¿liwa w przypad-
kach regulacji stanów prawnych lub nabywaniu nieruchomo-
�ci na zadania w³asne gminy w szczególno�ci okre�lone w §2
pkt 1 niniejszej uchwa³y.

2. Zamiana nieruchomo�ci stanowi¹cych w³asno�æ gmi-
ny na nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ osób fizycznych i
prawnych mo¿e byæ realizowana z zachowaniem nastêpuj¹-
cych warunków:

1) nieruchomo�ci przeznaczone do zamiany podlegaj¹ wyce-
nie przez rzeczoznawcê maj¹tkowego,

2) w przypadku nierównej warto�ci zamienianych nierucho-
mo�ci stosuje siê dop³atê, której wysoko�æ równa jest
ró¿nicy warto�ci zamienianych nieruchomo�ci,

3) zap³ata ró¿nicy na rzecz Gminy nastêpuje najpó�niej do
dnia zawarcia umowy w formie aktu notarialnego.

§9. W przypadku, gdy warto�æ wyj�ciowa zamienianej
nieruchomo�ci netto przekracza 500.000,00 z³ Rada Gminy
wyra¿a ka¿dorazowo zgodê na dokonanie tej czynno�ci przez
Wójta Gminy Czerwonak.

ROZDZIA£ V

Dzier¿awa i najem nieruchomo�ci

§10. 1. Okres dzier¿awy lub najmu ustala Wójt Gminy
Czerwonak bior¹c pod uwagê przeznaczenie i sposób zago-
spodarowania nieruchomo�ci.

2. Nieruchomo�ci mog¹ byæ wydzier¿awiane i wynajmo-
wane na czas nieoznaczony, na czas oznaczony do 10 lat, a
tak¿e w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczo-
ny do 3 lat strony zawieraj¹ kolejne umowy, których przed-
miotem jest ta sama nieruchomo�æ.

3. Tryb postêpowania przy wydzier¿awianiu i wynajmo-
waniu nieruchomo�ci:

1) przedmiotem wydzier¿awienia lub najmu mog¹ byæ nieru-
chomo�ci, które nie s¹ zagospodarowane bezpo�rednio
przez Gminê,

2) dzier¿awa lub najem nieruchomo�ci mog¹ byæ dokonane
na cel zgodny z przeznaczeniem nieruchomo�ci w miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego, a w przy-
padku braku planu na cel zgodny z decyzj¹ o warunkach
zabudowy lub decyzj¹ o ustaleniu lokalizacji inwestycji
celu publicznego. W przypadku braku tych opracowañ,
dzier¿awa lub wynajem mo¿e byæ dokonana na cel okre-
�lony w Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego Gminy Czerwonak lub aktualnego
u¿ytkowania,

Poz. 836



— 5080 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

3) w przypadkach uzasadnionych wzglêdami gospodarczymi
nieruchomo�æ mo¿e byæ wydzier¿awiona na inny cel ni¿
wynikaj¹cy z dokumentów, o których mowa w pkt 2,

4) czynsz dzier¿awy jest p³atny w okresach rocznych lub
miesiêcznych, natomiast najmu w okresach nie d³u¿szych
ni¿ miesi¹c.

ROZDZIA£ VI

Obci¹¿anie nieruchomo�ci

§11. 1. Obci¹¿anie nieruchomo�ci gminnych ograniczo-
nymi prawami rzeczowymi, a tak¿e hipotek¹ nastêpuje w
formie aktu notarialnego na warunkach okre�lonych przez
strony.

2. Nieruchomo�ci mog¹ byæ obci¹¿one hipotek¹ do war-
to�ci zobowi¹zañ finansowych, wynikaj¹cych z uchwa³ finan-
sowych podejmowanych przez Radê Gminy.

ROZDZIA£ VII

Przepisy przej�ciowe

§12. W sprawach wszczêtych, lecz niezakoñczonych przed
dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y, stosuje siê zasady

Poz. 836, 837

okre�lone w uchwale Nr 227/XXXVIII/98 Rady Gminy Czerwo-
nak z dnia 10 czerwca 1998 r. w sprawie okre�lenia zasad
gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ
Gminy Czerwonak wraz z uchwa³ami j¹ zmieniaj¹cymi Nr 272/
XLIII/2001 z dnia 20 czerwca 2001 r. i Nr 173/XXVI/2008 z dnia
19 czerwca 2008 r.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§13. Traci moc uchwa³a Nr 227/XXXVIII/98 Rady Gminy
Czerwonak z dnia 10 czerwca 1998 r. w sprawie okre�lenia
zasad gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³a-
sno�æ Gminy Czerwonak wraz z uchwa³ami j¹ zmieniaj¹cymi
Nr 272/XLIII/2001 z dnia 20 czerwca 2001 r., Nr 277/XLVI/2001
z dnia 22 sierpnia 2001 r. i Nr 173/XXVI/2008 z dnia 19 czerwca
2008 r.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czerwonak.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czerwonek

(-) Zbigniew Zieliñski

837

UCHWA£A Nr 252/XXXV/2009 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 19 lutego 2009 r.

w sprawie: nadania nazw ulicom w miejscowo�ci Kliny

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. W miejscowo�ci Kliny nadaje siê ulicom oznaczonym
na mapie stanowi¹cej za³¹cznik do uchwa³y nazwy: Or³a,
Soko³a, Ba¿anta, Przepiórki, Krucza, Sowia, Dziêcio³a, Sikorki,
Jaskó³ki, Kuku³ki, S³owika.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czerwonak.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czerwonek

(-) Zbigniew Zieliñski


